
273ª feira | 28/Fev/2023 - Edição nº 11359

Serviço Social Autônomo 

Invest Paraná

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 

PROCESSO Nº: 20.025.684-0 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: Ligga Telecomunicações S/A, CNPJ: 04.368.865/0001-
66  
OBJETO: Fornecimento de serviços de acesso à internet, por meio de 
Banda Larga, 300 Mbps.  
VIGÊNCIA: De 27 de fevereiro de 2023 a 26 de fevereiro de 2024. 
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.898,80 (um mil, oitocentos e noventa 
e oito reais e oitenta centavos). 
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 15 de 
fevereiro de 2023. 

 17680/2023

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA Nº 03/2023 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Estadual nº 11.907/2018, RESOLVE: 
Art. 1º APROVAR o Plano de Trabalho Anual do Compliance, 
Controle Interno, Ouvidoria e Transparência, todos do Serviço Social 
Autônomo PalcoParaná, por estar em consonância com a Instrução 
Normativa CGE nº 04/2023, conforme protocolo nº 20.066.068-4. 
Art. 2º O inteiro teor dos Planos de Trabalho mencionados no artigo 
1º estão disponíveis em https://www.palcoparana.pr,.gov.br/  
 

Curitiba, 27 de fevereiro de 2023. 
 

Danilo Peres Buss 
Diretor-Presidente/PalcoParaná 

 

 

PALCOPARANÁ

 18025/2023

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA Nº 04/2023 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Estadual nº 11.907/2018, RESOLVE: 
Art. 1º Designar os seguintes novos membros da Comissão 
Permanente de Procedimentos Patrimoniais – COPPA, da Comissão 
de Inventário e da Comissão de Inservibilidade/Desnecessidade. 
- Aline Gonçalves de Campos de Assis, RG nº 9.975.107-0 SSP/PR, 
como Presidente; 
- Carla Regina Bortolaz de Figueiredo, RG nº 7.615.749-9 SSP/PR, 
como membro; e 
- Juliana Rodrigues Carletto, RG nº 5.886.808-6 SSP/PR, como 
membro. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
revogação da Portaria nº 08/2021. 
 

Curitiba, 27 de fevereiro de 2023. 
Danilo Peres Buss 

Diretor-Presidente/PalcoParaná 
 18030/2023

PARANACIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 
O FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO – FDU, 
administrado pelo SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE, ora 
denominado licitador, torna pública a realização de licitação na modalidade 
pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço global, tendo por objeto a 
seleção da proposta mais vantajosa visando a contratação de empresa 
especializada para a AQUISIÇÃO DE SERVIDORES DE VIRTUALIZAÇÃO, 
STORAGE, SERVIDOR DE BACKUP E SOFTWARE DE 
VIRTUALIZAÇÃO com garantia e suporte por 60 (sessenta) meses. 

RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS 

ATÉ ÀS 09h00 DO DIA 
15/03/2023 

ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA 

10h00 DO DIA 15/03/2023 

O valor máximo para a contratação é de R$ R$ 1.025.554,68 (um milhão vinte e 
cinco mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos). 
O edital, termo de referência e demais anexos e modelos estarão disponíveis no 
Sistema de Pregão da Bolsa de Licitações e Leilões – BLL, no endereço 
www.bll.org.br, clicar no botão SISTEMA. 

Curitiba, 27 de fevereiro de 2023. 
Ademir Lopes dos Santos Paz 

Pregoeiro 
 17885/2023

Sociedades de Economia Mista 

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ

EXTRATOS 

Credenciamento nº 002/2020-SEAB – Terceiro Aditivo ao Contrato de 
Credenciamento de Sociedade Seguradora nº 01-20. Contratante: FDE - 
Fundo de Desenvolvimento Econômico, por sua gestora Agência de 
Fomento do Paraná S.A. Contratada: SANCOR SEGUROS DO BRASIL 
S.A., CNPJ nº 17.643.407/0001-30. Objeto: prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de prestação de serviços relacionados à 
operacionalização da Subvenção Econômica para o pagamento do 
Prêmio de Seguro Rural, instituído pela Lei Estadual nº 16.166/09. 
Prazo: 12 (doze) meses. Vigência: 04.03.23 a 04.03.24. 
 
Credenciamento nº 002/2020-SEAB – Terceiro Aditivo ao Contrato de 
Credenciamento de Sociedade Seguradora nº 09-20. Contratante: FDE - 
Fundo de Desenvolvimento Econômico, por sua gestora Agência de 
Fomento do Paraná S.A. Contratada: ESSOR SEGUROS S.A., CNPJ 
nº 14.525.684/0001-50. Objeto: prestação de serviços relacionados à 
operacionalização da Subvenção Econômica para o pagamento do 
Prêmio de Seguro Rural, instituído pela Lei Estadual nº 16.166/09. 
Prazo: 12 (doze) meses. Vigência: 13.03.23 a 13.03.24. 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 06-21. Primeiro Aditamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços nº 03-22. Objeto: subscrição 
de licença e suporte técnico remoto do software denominado 
ACL Robotics Professional. Contratada: QUALITY SOFTWARE S/A, 
CNPJ nº 35.791.391/0004-37. Valor: R$ 24.852,73. Vigência: 
15.02.2023 a 15.02.24. SID nº 18.251.138-2. 
 
Dispensa de Licitação nº 04-23. Contrato de Cessão de Software e 
Prestação de Serviços nº 04-23. Objeto: Fornecimento de cessão do 
Software Integral de Gestão de Riscos – Módulos RM integral e 
BASILEIA integral – Risco de Mercado. Contratada: INTEGRAL TRUST 
SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA. CNPJ nº 03.223.073/0001-30. Valor 
global: R$ 49.140,00. Vigência: de 16.02.2023 até 16.02.2024. 
SID nº 19.994.559-9. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1264. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: GERAR - GERAÇÃO DE EMPREGO, RENDA E APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. CNPJ nº 05.653.393/0001-56. Valor 
estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 14.02.2023 até 14.02.2025. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1101. Objeto: 
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de 
financiamento. Contratado: MISSÃO CONSULTORIA EM 
INVESTIMENTOS LTDA. CNPJ nº 34.150.453/0001-16. Valor estimado: 
R$ 50.000,00. Vigência: de 18.02.2023 até 18.02.2025. 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 04-20. Segundo Aditivo ao Contrato 
Fomento Paraná nº 04-20. Objeto: Acordo de Cooperação Técnica para 
utilização do Sistema Eletrônico de Licitações – Licitações-e. 
Contratado: BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ nº 00.000.000/0001-91. 
Prorrogação por 12 (doze) meses, sem alteração de valor. Vigência: 
25.02.23 a 25.02.24. SID nº 17.081.525-4. 
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente 
(extrato052023.rtf) 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
175112723

Documento emitido em 14/03/2023 12:13:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11359 | 28/02/2023 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

carla.regina
Retângulo


